RIC O PIORINO

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO
EMENTA: À empresa Viva Pinda, com cópia ao Prefeito Municipal, solicitando a fixação

de placas indicativas dos horários e itinerários das linhas urbanas nos

pontos de paradas dos ônibus, com o objetivo de informar os passageiros.

REQUERIMENTO N° 1550/2015

Autor: RICARDO ALBERTO PEREIRA PIORINO

Ementa: À EMPRESA VIVA PINDA. COM  CÓPIA AO PREFEITO
MUNICIPAL. SOLICITANDO A FIXAÇÃO DE PLACAS INDICATIVAS
DOS HORÁRIOS E ITINERÁRIOS DAS LINHAS URBANAS NOS
PONTOS DE PARADAS DOS ÓNIBUS, COM O OBJETIVO DE
INFORMAR AOS PASSAGEIROS.

PROTOCOLO GERAL N° 193212015
Data: 28/09/2015 - Horário: 10:06

ui 111111111111111111 RI

APROVADO
2 8  SET. 2P3

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando diversas reivindicações de munícipes;

Considerando a necessidade de informar os usuários, a fim de que possam organizar e planejar

da melhor forma seus horários e compromissos;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado à empresa Viva Pinda, com

cópia ao Prefeito Municipal, solicitando a fixação de placas indicativas dos

horários e itinerários das linhas urbanas nos pontos de paradas dos ônibus, com

o objetivo de informar os passageiros.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 28 de setembro de 2015.

Vereador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1